

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2016

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2017-07-12

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA ING DZIECIOM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat CIESZYŃSKI
Gmina WISŁA	Ulica 11 LISTOPADA	Nr domu 12	Nr lokalu
Miejscowość WISŁA	Kod pocztowy 43-460	Poczta WISŁA	Nr telefonu 338126995
Nr faksu 338126995	E-mail fundacja@ingdzieciom.pl	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2007-03-16		
5. Numer REGON	07043710700000	6. Numer KRS	0000103267
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Agata Tomaszewska	Prezes Zarządu	TAK
	Krzysztof Stecz	Członek Zarządu	TAK
	Grażyna Zielińska	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Justyna Kesler	Przewodnicząca Rady	TAK
	Ilona Dzierżanowska	Członek Rady	TAK
	Joanna Erdman	Członek Rady	TAK
	Beata Klonecka	Członek Rady	TAK
	Janusz Martyniewicz	Członek Rady	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Fundacji jest realizacja zadań w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • nauki, edukacji, oświaty i wychowania, • wypoczynku, upowszechniania kultury fizycznej i sportu, • działania na rzecz osób niepełnosprawnych, • ochrony i promocji zdrowia, • działalności charytatywnej, • pomocy społecznej, • promocji i organizacji wolontariatu.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja w myśl Statutu realizuje swoje cele poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> • tworzenie równych szans w dostępie do edukacji, • udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej placówkom oświatowym, wychowawczym, opiekuńczym, służby zdrowia, • organizowanie i finansowanie imprez rekreacyjnych i sportowych, • organizowanie i finansowanie wypoczynku, • organizowanie i finansowanie działań służących ochronie zdrowia i rehabilitacji, • udzielanie pomocy społecznej, • wspomaganie przedsięwzięć, organizacji i instytucji mających na celu prowadzenie działalności w zakresie zadań określonych w ust. 1, • organizowanie pracy wolontariuszy.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Fundacja ING Dzieciom, wzorem lat ubiegłych, w 2016 roku realizowała programy autorskie, jakimi są: Turnusy Uśmiechu, Wolontariat ING oraz Świetlice internetowe ING. Ich adresatami były dzieci i młodzież pochodzące z zaniedbanych geograficznie i społecznie obszarów, dotknięte wieloma problemami, zagrożone patologią społeczną i wykluczeniem oraz instytucje, które na co dzień mają pod opieką dzieci i młodzież szczególnie potrzebującą pomocy. Wszelkie podjęte działania koncentrowały się wokół wyrównywania szans dzieci i młodzieży, dzięki czemu fundacja realizowała swoją misję.</p> <p>W 2016 roku w ramach Turnusów Uśmiechu Fundacja ING Dzieciom zaprosiła do ośrodka w Wiśle dzieci z całej Polski na dwutygodniowe bezpłatne turnusy nastawione na edukację, rehabilitację, terapię i aktywny wypoczynek. Zorganizowała zajęcia i wyjazdy, które wspierały zdrowie, aktywność, rozwój umiejętności społecznych i sprzyjały integracji. W trakcie pobytu w Wiśle uczestnicy turnusów zostali objęci kompleksową pomocą ze strony zespołu fundacji, fizykoterapeutów, terapeutów zajęciowych oraz wolontariuszy.</p> <p>W roku 2016 kontynuowana była współpraca z placówkami mającymi pod opieką dzieci upośledzone w stopniu lekkim i umiarkowanym – szczególnie te, u których zdiagnozowano autyzm. Dla tej grupy odbiorców naszej pomocy przygotowaliśmy w Wiśle 8 dwutygodniowych turnusów rehabilitacyjno-terapeutycznych. Główne założenia takiego turnusu to maksymalna rehabilitacja narządów ruchu, opanowanie strachu dziecka autystycznego w związku z nowym miejscem pobytu, relaksacja i wyciszenie, a także praca terapeuty w grupach wsparcia dla rodziców i opiekunów. Dzieci autystyczne wraz z opiekunem (rodzicem lub wolontariuszem) uczestniczyły w zajęciach rehabilitacyjnych na basenach solankowych, gdzie przeprowadzane były zajęcia ruchowe w wodzie przez dwóch fizykoterapeutów pod okiem ratownika. Rehabilitacja indywidualna dziecka prowadzona była przez wykwalifikowanego masażystę w gabinecie fizykoterapii znajdującym się na terenie Ośrodka. Zabiegi wykonywane w gabinecie to przede wszystkim masaże, ale również gimnastyka korekcyjna, magnetoterapia, fluidoterapia oraz naświetlanie lampą biopton. W grotcie solnej dzieci korzystały z inhalacji solankowych, jak również uczestniczyły w zajęciach muzykoterapii oraz chromoterapii, które miały ogromny wpływ na uspokojenie i wyciszenie się autystyków. Realizowano również program indywidualnej terapii dzieci niepełnosprawnych prowadzony przez terapeutów, który oparty został na urządzeniach i pomocach rehabilitacyjnych znajdujących się w Sali Integracji Sensorycznej. W ramach małych zespołów terapeutycznych stymulowano rozwój dziecka autystycznego w zakresie postrzegania świata zewnętrznego oraz prowadzono szereg zajęć uaktywniających aparat mowy. Opiekunowie dzieci na czas trwania turnusu organizowali się w grupy wsparcia, w których wymieniali się swoimi doświadczeniami związanymi z chorobą, wychowaniem i zachowaniem dziecka dotkniętego niepełnosprawnością. W programie każdego turnusu znalazły się także elementy integrujące dzieci i ich opiekunów. Do takich należały wycieczki krajoznawcze, ogniska, zabawy ruchowe na terenie ośrodka i w plenerze podczas wyjazdów.</p> <p>Łącznie w turnusach rehabilitacyjno-terapeutycznych udział wzięło 412 osób – dzieci</p>
---	---

niepełnosprawnych z opiekunami (358) wraz z kadrą dydaktyczną, terapeutyczną i fizykoterapeutami (60).

Kolejną formą pomocy dla dzieci z ubogich i patologicznych środowisk była organizacja zimowisk, które odbywały się podczas przerw planowych w roku szkolnym. Zimowiska zorganizowane były dla dzieci uczęszczających na zajęcia i korzystających z pomocy wybranych świetlic środowiskowych. Dzieci podczas dwutygodniowego pobytu w Ośrodku w Wiśle pod opieką wykwalifikowanej kadry pedagogicznej – kierownika zimowiska oraz wychowawców korzystały z aktywnego wypoczynku połączonego z nauką samodzielności oraz radzenia sobie z nowymi wyzwaniami. Uczyły się zdrowego i aktywnego trybu życia poprzez korzystanie z programu racjonalnego odżywiania oraz uczestnicząc w zajęciach sportowych w plenerze, na sali gimnastycznej oraz na basenie. Dzieci rozwijały swoje zainteresowania biorąc udział w przygotowanych przez wychowawców zajęciach plastycznych, muzycznych i teatralnych. Uczestnicy turnusów mieli możliwość zapoznania się z historią i kulturą Beskidu Śląskiego uczestnicząc w licznych wycieczkach autokarowych po naszym regionie. Łącznie w 4 turnusach zimowisk udział wzięło 183 osób – dzieci (163) wraz z kadrą wychowawczą (20). W drugiej połowie 2016 roku przeprowadzono kompleksową modernizację ośrodka w Wiśle.

W 2016 roku, nieprzerwanie od kilku lat w ramach działalności statutowej, Fundacja ING Dzieciom kontynuuje realizację programu „Świetlice internetowe ING”, który jest skierowany dla dzieci z ubogich środowisk. W roku 2016 Fundacja monitorowała funkcjonowanie wszystkich 30 świetlic.

W ramach projektu „Świetlice internetowe ING” Fundacja remontuje wybrane pomieszczenie w placówce, adaptując je na potrzeby świetlicy internetowej, dokonuje wizualizacji, zakupuje meble i niezbędne wyposażenie oraz przekazuje sprzęt komputerowy wraz z licencjonowanym oprogramowaniem (system operacyjny i program antywirusowy).

W istniejących świetlicach, oprócz udostępnienia dzieciom sprzętu komputerowego wraz z dostępem do Internetu, realizowane są ciekawe projekty wolontarystyczne i edukacyjne dla dzieci i młodzieży z ubogich bądź patologicznych środowisk. W świetlicach przeprowadzono m.in. kursy dla dzieci z zakresu obsługi komputera oraz bezpiecznego korzystania z Internetu, a także realizowano programy obejmujące nadrobienie zaległości szkolnych, budowanie motywacji do nauki oraz warsztaty artystyczne i ekologiczne.

Niektóre świetlice internetowe dodatkowo pełnią funkcję integrującą i aktywizującą społeczność lokalną. Odbywają się w nich w godzinach popołudniowych spotkania i szkolenia dla osób bezrobotnych, nieudolnych społecznie oraz seniorów, które mają na celu zaznajomienie tych osób z możliwościami Internetu w zakresie poszukania pracy, podnoszenia kwalifikacji, a także zapoznania ich z nowymi środkami komunikacji.

Realizując program „Wolontariat ING” pracownicy ING – wolontariusze Fundacji ING Dzieciom angażują się w działania na rzecz lokalnych społeczności, w których żyją i pracują. Promowane są szczególnie inicjatywy zespołowe, ale realizowane są również te podejmowane przez indywidualnych wolontariuszy.

Program realizowany jest dwutorowo poprzez inicjatywy doraźne oraz konkurs „Dobry Pomysł”.

Inicjatywy doraźne zgłaszane i realizowane są przez cały rok przez wolontariuszy, natomiast projekty do konkursu wolontariackiego „Dobry Pomysł” zbierane są na jesieni danego roku, a realizowane w roku następnym.

Łącznie w 2016 roku zrealizowano 60 projektów, w których uczestniczyło blisko 1.440 wolontariuszy – pracowników banku, którzy poświęcili na ich realizację ponad 4.200 godzin.

W ciągu roku przeprowadzono 10 doraźnych akcji wolontarystycznych, gdzie największym zainteresowaniem cieszyły się projekty remontowo-budowlane - polegające na modernizacji i odnawianiu pomieszczeń, projekty edukacyjne – polegające na przekazywaniu swojej wiedzy i doświadczeń w trakcie zajęć szkolnych, warsztatów i wycieczek edukacyjnych, a także organizacje olimpiad i turniejów sportowych i integracyjnych dla dzieci.

Zrealizowano również 50 zwycięskich projektów w ramach IX edycji konkursu wolontarystycznego „Dobry Pomysł”. Projekty te mają charakter długofalowy, co oznacza, że dzięki zaangażowaniu wolontariuszy do wybranych placówek trafia regularna pomoc. Wszystkie wiązały się z dzieleniem się swoim czasem, wiedzą, doświadczeniem i indywidualnymi umiejętnościami na rzecz potrzebujących, były spójne z misją Fundacji ING Dzieciom oraz skupiały dużą liczbę zaangażowanych wolontariuszy.

W połowie roku ogłoszono już X edycję konkursu. Odzew wśród pracowników – wolontariuszy chcących pomóc potrzebującym był znacznie wyższy niż w poprzednich latach - zgłoszono rekordową liczbę 125 projektów. Ostatecznie do realizacji w roku 2017 Kapituła Konkursu wytypowała 68 projektów, które Fundacja ING Dzieciom nagrodziła grantami na ich realizację w wysokości od 3.000,00 PLN do 6.000,00 PLN w zależności od wielkości i złożoności projektu.

Wolontariusze w ramach swoich projektów starają się pokazywać młodym ludziom, jak różnorodny i pełen możliwości jest świat, do którego wkrótce wkroczą jako dorośli ludzie. Zapraszają młodzież do

zabawy, nauki czy pracy, budują ich wiarę w siebie i innych.

W ramach programu w ciągu roku zrealizowano 28 projektów edukacyjnych, 19 remontowo-budowlanych, 10 sportowych i 3 ekologiczne.

W roku 2016 wolontariusze ING angażowali się w działania bezkosztowe i kiermasze oraz coroczne akcje. Jedną z nich był „Mikołaj/Gwiazdka z ING”, w ramach której w okresie okołobożonarodzeniowym pracownicy banku z całej polski przygotowali i dostarczyli dzieciom z świetlic środowiskowych, ochronek, domów dziecka, placówek dziennego pobytu imiennie dedykowane paczki świąteczne. Ich wręczenie odbyło się podczas uroczystego spotkania opłatkowego, poprzedzonego wspólnym pieczeniem świątecznych ciasteczek, przygotowaniem ozdób i dekorowaniem choinki.

Z kolei dzięki inicjatywie „Pomarańczowy plecak” wolontariusze organizują niezbędne artykuły i przybory szkolne, które na początku roku szkolnego trafiają do najbardziej potrzebujących dzieci.

Po starcie pracowników ING w Biegnij Warszawo 2015, ING Bank Śląski przekazał w roku 2016 na rzecz fundacji 26.200 zł. Fundacja ogłosiła w 2016 roku konkurs „Pomarańczowa siła”. Zwycięskie projekty z trzech miast otrzymały granty finansowe na realizację swoich pomysłów. Projekty te zachęcały dzieci i młodzież do aktywności pozaszkolnej i zwiększały ich usamodzielnienie.

W Katowicach podopieczni Stowarzyszenia „Dom Aniołów Stróżów” poprzez zabawę, eksperymenty, mecze i wycieczki poza swoje podwórka, dowiadawali się jak dbać o swoje zdrowie, ale też jak poczuć się pewniej wśród innych ludzi. Gorzowska Drużyna Harcerska „Tropiciele lasu” ZHR działająca przy ZSS Nr 14, urozmaiciła zbiórki dla swoich harcerzy i harcerzek z niepełnosprawnością intelektualną. Ich projekt obejmował zajęcia nastawione na rozwój zdolności manualnych, ogólny rozwój psychofizyczny i naukę udzielania pierwszej pomocy. We Wrocławiu Stowarzyszenie Pomocy „Iskierka” zorganizowało dla dwudziestu podopiecznych swoich ognisk wychowawczych kompleksowy program zajęć. Młodzi ludzie, którym rodzice nie mogą zapewnić żadnych zajęć pozaszkolnych i którzy w przyszłości narażeni są na bezrobocie, dostali wachlarz aktywności do rozwijania swoich talentów i zainteresowań.

W roku 2016 fundacja kontynuowała partnerską współpracę z Uniwersytetem Śląskim w Katowicach. W ramach współpracy na cieszyńskim Wydziale Etnologii i Nauk o Edukacji odbywały się zajęcia edukacyjne dla podopiecznych fundacji przebywających na turnusach rehabilitacyjno-terapeutycznych w Wiśle, którzy na co dzień są pod opieką placówek kształcenia specjalnego. Zajęcia artystyczno-plastyczne zostały przygotowane oraz przeprowadzone według autorskich koncepcji wykładowców, z pomocą i udziałem studentów pedagogiki.

W dalszym ciągu fundacja realizuje program biblioterapeutyczny. Książki „Kosmita” i „Lucjan, Lew jakiego nie było” trafiają w ręce nowych czytelników. W ramach akcji biblioterapeutycznej fundacja bezpłatnie wysyła książki do przedszkoli, szkół, szpitali, bibliotek, oddaje w ręce specjalistów i rodzin, których dotyczy problem autyzmu i chorób onkologicznych. W 2016 roku rozesłała ponad 4 000 egzemplarzy.

Cała działalność charytatywna prowadzona w 2016 roku odpowiada zakresowi działalności organizacji pożytku publicznego.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	3535	
	Osoby prawne	154	

<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p>(Np. zwierzęta, zabytki)</p>	<p>Nie dotyczy</p>
--	--------------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	<p>działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży</p>	<p>Pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowana realizowana jest we wszystkich programach charytatywnych Fundacji. W ramach funkcjonowania Świetlic Internetowych ING umożliwiamy dzieciom w trudnej sytuacji materialnej nieodpłatne korzystanie ze sprzętu komputerowego ze stałym dostępem do internetu. Wolontariusze w ramach projektów wolontariackich przeprowadzają wśród kolegów zbiórki odzieży, środków higienicznych, a także artykułów szkolnych. W okresie świątecznym przygotowują również rzeczowe paczki dla dzieci. W ramach Turnusów Uśmiechu zapraszamy na dwutygodniowe kolonie i zimowiska dzieci z obszarów o dużym bezrobociu, zagrożonych patologią albo niedostosowaniem społecznym.</p>	<p>88.99.Z</p>

<p>działalność na rzecz osób niepełnosprawnych</p>	<p>Fundacja ING Dzieciom prowadzi działalność w zakresie pomocy społecznej bez zakwaterowania dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych w ramach dwóch programów: Turnusów Uśmiechu oraz Wolontariatu ING. Grupy dzieci i osób niepełnosprawnych gościmy na turnusach terapeutyczno-rehabilitacyjnych, na których odbywają się zajęcia usprawniające, terapeutyczne i usamodzielniające. Wolontariusze przeprowadzają zajęcia wyjazdowe, warsztaty rozwojowe oraz remontują i unowocześniają pomieszczenia przyczyniając się tym samym do rozwoju osób niepełnosprawnych.</p>	<p>88.10.Z</p>
--	---	----------------

działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Pozaszkolne formy edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekreacji realizowane są podczas turnusów edukacyjnych oraz zimowisk i kolonii, a także w trakcie licznych akcji wolontariackich. Przeprowadzane są zajęcia przygotowywane przez nauczycieli WF oraz trenerów i pasjonatów sportu z zakresu gier zespołowych (piłka nożna, siatkówka, koszykówka), zumbi, aerobiku, tańca współczesnego oraz różne zajęcia ruchowe (zarówno grupowe jak i indywidualne) podnoszące ogólną sprawność dziecka. Organizowane są także zajęcia sportowe na basenie, lodowisku, a w okresie zimowym na stoku (narty, snowboard).	85.51.Z
--	--	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
------------------	-------------------------------

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	2,699,141.19 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1,854,657.73 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Przychody finansowe	176,990.38 zł
e) Pozostałe przychody	667,493.08 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	19,682.30 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	0.00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	1,834,975.43 zł
a) ze składek członkowskich	0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	43,775.43 zł
c) z darowizn od osób prawnych	1,791,200.00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł

2.4. Z innych źródeł		844,483.46 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0.00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		0.00 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2,292,027.46 zł	0.00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1,209,713.18 zł	0.00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) koszty finansowe	101.95 zł	
e) koszty administracyjne	770,060.78 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	312,151.55 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		644,944.55 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych		0.00 zł
<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości		0.00 zł
<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych		0.00 zł
<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług		0.00 zł
<input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej		0.00 zł
<input type="checkbox"/>		

	z opłat sądowych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)	16.0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)	8.2 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.0 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	1,440.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	1,440.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	444,757.76 zł
a) z tytułu umów o pracę	444,757.76 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	413,979.00 zł
- nagrody	26,950.00 zł
- premie	0.00 zł
- inne świadczenia	3,828.76 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0.00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	0.00 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	7,591.24 zł			
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł			
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł			
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	1,964.80 zł			
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	10,093.94 zł			
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	15,800.00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych					
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów	
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Agata Tomaszewska / Krzysztof Stecz / Grażyna Zielińska /		Data wypełnienia sprawozdania	
				2017-06-01	